1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, AFERIÇÕES TÉCNICAS NA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA QUE ESTÁ SENDO UTILIZADA NOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM .
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                    ,  de 2010.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                                     O Executivo autorizou a execução de serviços de recapeamento e consertos asfáltico em inúmeras ruas da cidade, cujas obras, pelo que está sendo divulgado são extremamente necessárias devido a um grande numero de buracos causados pelas ultimas chuvas.
                                     Está existindo, em algumas regiões, uma certa dúvida com relação à qualidade do serviço que está sendo executado, desde o preparo do piso até a camada final. Alguns munícipes, inclusive, nos procuraram para levantar a questão.
                                      Diante do exposto,

                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, que nos seja informado se a execução dos serviços de pavimentação e recapeamento asfáltico que está sendo realizado na cidade vem sendo acompanhado por aferições técnicas, enviando-nos, também, detalhes a respeito desse controle de qualidade.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 22 de Fevereiro de 2010.
VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP